
i
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/7. У/ г£ го  № 3 . i t ______

Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Административный регламент 
министерства образования Сахалинской области по предоставлению 

государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

в Сахалинской области, в целях установления квалификационной 
категории», утвержденный приказом министерства образования 

Сахалинской области от 15.08.2014 № 892-ОД

В целях приведения нормативного правового акта министерства 

образования Сахалинской области в соответствие с действующим 

законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент 

министерства образования Сахалинской области по предоставлению 

государственной услуги «Аттестация педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в Сахалинской области, в 

целях установления квалификационной категории», утвержденный приказом 

министерства образования Сахалинской области от 15.08.2014 № 892-ОД», с 

учетом изменений, внесенных приказами министерства образования 

Сахалинской области от 03.12.2014 № 1303-ОД, от 27.10.2015 № 1686-ОД, от 

07.07.2016 № 946-ОД, от 11.07.2018 № 3.12-43, от 25.10.2018 № 3.12-63, от 

09.08.2019 №3.12-43.

3.12-53 (п)



2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

министерства образования Сахалинской области.

Министр образования 
Сахалинской области А.Н. Киктева

3.12-53 (п)



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования 
Сахалинской области

от У/, -гоMD №

Изменения
в Административный регламент 

министерства образования Сахалинской области 
по предоставлению государственной услуги 

«Аттестация педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность 

в Сахалинской области, в целях установления 
квалификационной категории», утвержденный приказом 

министерства образования Сахалинской области 
от 15.08.2014 № 892-ОД

1. Пункты 2.13.1 и. 2.13.2. подраздела 2.13 раздела 2 

Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.13.1. Показатели доступности государственной услуги:

- открытый доступ для заявителей и других лиц к информации о порядке и 

сроках предоставления государственной услуги;

- возможность получения бланков документов через информационно­

телекоммуникационную сеть «Интернет»;

- возможность выбора заявителем формы подачи заявления о предоставлении 

государственной услуги;

возможность предоставления государственной услуги через 

многофункциональные центры в части подачи заявления;

- однократное взаимодействие с государственным гражданским служащим 

Министерства при подаче заявления о предоставлении государственной услуги 

заявителем, - не более 10 минут.

2.13.2. Показатели качества предоставления государственной услуги:

- доля удовлетворенных качеством предоставления государственной услуги 

заявителей, в численности получивших государственную услугу;



2

- количество жалоб на качество предоставления услуги от общего числа 

заявителей.».

2. Пятый абзац подраздела 3.3 раздела 3 Административного регламента 

дополнить следующими словами:

«Выдача заявителю результата предоставления государственной услуги, в 

том числе выдача документов на бумажном носителе, по результатам 

предоставления государственной услуги не предусмотрена.».


